NÚCLEO DE ESTUDOS EM TRIBUNAIS INTERNACIONAIS DA

FACULDADE DE DIREITO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIOS

Resolução NETI/USP nº 04/2019

O NÚCLEO DE ESTUDOS EM TRIBUNAIS INTERNACIONAIS – NETI-USP, por

meio de sua resolução de n.º 03/2019/NETI-USP, torna pública a NOMEAÇÃO dos

seguintes pesquisadores para os cargos abaixo elencados, por decisão do Coordenador

Geral do NETI/USP, Guilherme B. C. Guidi, e com a concordância do Diretor

Científico, no uso de suas atribuições e em conformidade com o artigo 43 do Regimento

Interno do Núcleo de Estudos em Tribunais Internacionais da Universidade de São Paulo

(Resolução NETI/USP nº 01/2019).

Secretária de Eventos – Carla Herminia Mustafa Barbosa Ferreira

Secretário de Pesquisa e Publicações – Aldo Almeida Nunes Filho

Secretário de Comunicação – Vinicius Eleodoro Silva Moura

Os pesquisadores mencionados mantêm todas as atribuições regulares

de membro pesquisador, devendo cumprir com todos os requisitos mínimos de

permanência, além das funções doravante assumidas.

A presente Resolução terá efeito imediato da data de sua publicação.

São Paulo, 24 de janeiro de 2019.

Guilherme B. C. Guidi
Prof. Mestre em Direito Civil, Doutorando em Direito Internacional e Comparado pela

Faculdade de Direito da Universidade de São Paulo

Coordenador Geral do Núcleo de Estudos em Tribunais Internacionais

Wagner Menezes

Professor Associado da Faculdade de Direito da Universidade de São Paulo

Diretor Científico do Núcleo de Estudos em Tribunais Internacionais